
[標準様式例６－１]

［標準様式例６-２］

契 約 変 更 年 月 日 令和６年５月２７日

契 約 業 者 名 株式会社フジタ　首都圏土木支店

契 約 業 者 の 住 所 東京都新宿区西新宿四丁目３２番２２号

工 事 の 名 称 Ｒ４渡良瀬第２調節池石川排水樋管新設工事

工 事 場 所 栃木県栃木市藤岡町石川地先

工 事 種 別 一般土木工事

工 事 概 要

工 期 （ 自 ） 令和4年12月6日

工 期 （ 至 ） 令和6年6月28日

変 更 前 の 契 約 金 額 ８２７，０９０，０００円（税込み）

変 更 金 額 　６２，６４５，０００円（税込み）

変 更 後 の 契 約 金 額 ８８９，７３５，０００円（税込み）

変 更 理 由

（第３回、最終）契約変更の内容

樋門・樋管 １式
　河川土工 １式
　　掘削工 １式
　　盛土工 約   600ｍ3
　　盛土工（ＩＣＴ） 約34,400ｍ3
　　法面整形工（ＩＣＴ） １式
　地盤改良工 １式
　樋管樋門本体工 １式
　法覆護岸工 １式
　水路工 　１式
　付属物設置工  １式
　付帯道路工 １式
　光ケーブル配管工 １式
　上屋工 １式
　構造物撤去工 １式
　仮設工 １式
製作工 １式
据付工 １式

１．河川土工
　沈下版の測量の結果に基づき、沈下分の盛土を追加する
必要が生じたため、増工とする。

２．樋門樋管本体工
　他工事との調整の結果、土運搬を増工する。

３．法覆護岸工
　他工事との調整の結果、土運搬を増工する。また、施工



[標準様式例６－１]

範囲の変更により、コンクリートブロックを増工する。

４．水路工
　他工事との調整の結果、土運搬を増工する。また、施工
範囲の変更により、かごマットを増工する。

５．光ケーブル配管工
　現場精査により、光ケーブル敷設の延長を減工とする。

６．上屋工
　使用材料の変更により、減工とする。

７．構造物撒去工
　現場精査により、コンクリート構造物取り壊し（無筋）
を増工する。

８．仮設工
　現地調査の結果、大型機械走行の地耐力が基準以下であ
ることが確認されたため、敷鉄板を増工とする。堤外水路
工において、工事用道路を増工とする。セメントによる強
アルカリ性の排水を安定的に行う必要が生じたため、水処
理工を増工とする。河川土工の盛土の増工により、交通誘
導員を増工とする。

９．共通仮設費
(1)運搬費
敷鉄板が増となったため、仮設材運搬を増工とする。
(2)技術管理費
盛土工（ＩＣＴ）が増となったため、保守管理（ＩＣＴ）

を増工とする。 精算により、３次元起工測量・３次元設計
データを減工とする。

１０．週休２日未達成のため、各工種において補正対象外
（減工）とする。

１１．工期
　工期は元設計のとおり、令和６年６月２８日までとす
る。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年6月27日

契約業者名 （株）フジタ　首都圏土木支店

契約業者の住所 東京都新宿区西新宿四丁目３２番２２号

工事の名称 Ｒ４渡良瀬第２調節池石川排水樋管新設工事

工事場所 栃木県栃木市藤岡町石川地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和4年12月6日

工期（至） 令和6年6月28日

変更前の契約金額
（税込）

889,735,000円（税込み）

変更金額
（税込）

＋27,511,000円（税込み）

変更後の契約金額
（税込）

917,246,000円（税込み）

変更理由

工事請負契約書第２６条第６項（インフレスライド）による変更

（第４回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

変更無し


